第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇

〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： sugar rose

＜宣言日・変更日＞ 令和4年6月30日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.instagram.com/sugar_rose00

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

年に2回以上は地域の児童館に子供服の寄付を行っていく

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区八広4-34-12

131-0041

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

地域の児童館に寄付をして、服のリユースイベントで活用して頂くなど、これか
らも誰かに喜んで頂きたいという想いを持ち、地域の中で活動を少しでも広げら
れるように取り組んでいく

氏名： 田中　仁実

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

洋服の販売を行いながら各家庭で着られなくなった子供服を集めて、必要とされる方に無料でお渡しをする子供
服リユースプロジェクトという活動を行っている。店に子供服を常時置き、必要とされる方にお渡しする事で活
動を続けている。服を集める時には、お客様のクチコミで広げて頂いたり、InstagramといったSNSを活用してい
る。集まった多くの服の中から自分自身がコーディネートした洋服の写真をSNSで発信し、子供服を通じて人と
人を繋げるお手伝いをしている

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

SNSの活用を重視し、今後も子供服のリユースプロジェクトを行っていき、子供
服を通じて人と人を繋げる事を実践していき、地域のお客様に必要とされるお店
でありたい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.instagram.com/sugar_rose00